
Contacto

Teléfono 981505826
Fax 981505826
Correo Electrónico correo@toques.es

Dirección Postal

Lg. Souto, s/n
(15806) Toques España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2018 TOQUES
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Toques
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KST5m3lojQc%3D

Objeto del Contrato: "Camiño da Baloira ( Brañas ) e outros"

Valor estimado del contrato 73.702,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.180,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.702,77 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 durante 6 Mes(es)

Observaciones: Ver proyecto técnico de obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES SANTIÑOS, S.L.
NIF B27144328
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KST5m3lojQc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6948ff74-806d-4e7f-bb57-6619708f0485


Lugar

Dirección Postal

TOQUES España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2018 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 76.249,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.330 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.865 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.116,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mellor relación calidade- prezo atendendo os criterios de adxudicación establecidos no prego de clausulas
administrativas.
Fecha del Acuerdo 25/10/2018
Plazo de Formalización Del 26/10/2018 al 19/11/2018

Observaciones: Camiño da Baloira ( Brañas ) e outros.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2018 a las 23:59
Observaciones: Ver anexo I del pliego de clausulas administrativas en relación con el plazo de presentación de ofertas
para el procedimiento abierto simplificado ( 20 días naturales )

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación evaluables mediante formulas cuantificables de manera automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación basados en juicios de valor por expertos técnicos
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FyuM3WrWpaumq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003415717 |  2018-526026 | Wed, 21 Nov 2018 13:50:55:676 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12161025159818293086777057656411329075 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FyuM3WrWpaumq21uxhbaVQ%3D%3D

